Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Alberti Magni Summae theologiae pars secunda - Cod. Aug.
pap. 3**

Albertus <Magnus>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Tractatus XVIII

[urn:nbn:de:bsz:31-57236](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-57236)

e gra me nos et deu tu mediu dicit pncipa
 toe extremora optet q gra ad ex nobis hret
 q valde i conciens e ex nobis em nihil e vnde
 placeam deo Ad h' obicit ex ope bnficaco
 nis su glificacois q dicit deus sine aliq me
 dio opatur p seipm ipe em solus e bnficaco
 nra vita nra gra nra cu q' e opus creatois
 faciat p seipm sine medio vt q opus recreacois
 ead faciat sine medio qa sic erit conformitas
 me opus creatois recreacois et glificacois
 Ad h' a sibi obicit d' em q gra q miles
 effiat accept' regi nichil pot i milite h' pot
 i rege dona voluntate qua h' ad milite. q' a
 sibi gra qua ho efficit acceptus deo n' ponit
 i hoie h' i deo qste ves fut pelagianora qui
 amhilat gratia Ad h' obicit e aliis qf
 da inuictas modicu valetes sic Si gra ad
 e i hoie qstat q creatu e h' ois creatu vinctas
 e cu q' p gram ho quiquat p me vitati et io
 seqret q ho p vanitate quiget deo q valde
 absurdu e ut dicit et io pelagi' dicit q
 ho ex seipo h' vni se placet deo q valde absur
 du et coara ois aut' scos e qn qm dicit
 ob' q d' apo' i cor. xv. gra dei su id qf su
 Si q' gra dei e id q' e i bnficaco dei oz q' q'
 qua' e e i nobis foelit aliq sic sic eene
 si e i nobis oz q' aliqua foie sit i nobis qua
 illud ee pfiat i nobis Ad h' so. 1. Deum
 plemantie ois accepim' gram pgra acceptu
 aut i nobis de plectudie xpi no p' ee n' ae
 au ad i nobis q' gra e ad creatu i nobis
 creatu Ad h' si i fmita d' istan debeat co
 nigi oz q' h' sit p p'om eius q' e i fmita po
 ita f' q' id q' e fmita i po accipiat ad ab
 io q' e i fmita po' vni quigat ei deus et ho
 i fmita d' istat et no conigut n' p gram q'
 tu facere nre e q' q' ho qui e fmita po
 accipiat h' tu qre a deo vni quigat ei cu
 virtute ppa no possit conigi Ad h' deus
 i v'bz e eentit' p'entit' et p'olit' et i f'as e
 p' i f'icaco q'ram Si q' i f'itas gra nichil
 eet spale i f'as no diffret modus quo e
 i f'as a mo quo e i o'bz q' valde i conciens
 e qa modus quo opat' i f'as ad uncu
 vite etne valde diffrens e a mo quo opat'
 i o'mbz ad vni co'feruacoem et gubernacoem
 coem Soluco d' q' qm e aliq' avatu
 i hoie e em h'itus q' sic d' mag' i h'ra e
 fides opans p dilectioe que gra d' eo q' e
 silatudo bonitatis qua deo p id q' fuit e
 recoh'ant et vniim Ad p'mu q' d' q'
 gra e h'itus i f'usus nobis qui nos gratos

facit deo et opus nru p i forcom gratum
 reddit et dat ei efficaciam meredi vita et
 na nec e sile de hor q' ob' de ope creatois
 qa opus creatois fundat sup n' et io so
 la opotem dei pfiat opus aut recreacois
 su gratificacois fundat sup h' q' iam per
 fctm e i na q' p seipm eleuari no pt ad
 comacoem dei et io indiget alio dono q' ac
 cipiat ex deo q' eleuet ad i bnficacoem
 dina quo deo pet' locus i nobis sit i cepto
 Ad a' d' q' me me te nram et deu n' e
 mediu hoc i rellig' de medio s'fete nos ita
 q' no pueiam' usq' ad ipm sit p' i v'bz mag'
 hugonis i troductis h' pt ee mediu ex pte
 nra et dicit q' sit mediu eleuas pom nras
 ut h'itus pfiat pom mendi qua pcedim'
 et eleuam' usq' ad ipm p' h'us e' ascesiones
 canca' canca' gradum ut d' aug' qa ascen
 dm' usq' ad ipm ut vni sit de nobis q' d'
 i ps. Ibut de virtute i bnficaco i n' vi. d. d. i sy.
 Ad a' d' q' illa via pcedit sup q' d' am
 flm. f. q' deus i d'geat mediu h' e' f'itu e
 mediu aut' q' e i bi videt' q' et h'itus e
 p' nos qa' f' i nobis n' i venit deus q' d'ig'
 in sim' i bnficaco sua h' e' em domi sps sa
 cu quo nre sps scs e i nobis sit d' p' vni.
 qa estis filij dei misit deus spm filij nra da
 mate abba p' et ide' q'pe sps reddidit testio
 nu spm nro q' sum' filij dei oz q' q' gra
 sit gratu facies q' foie nos i filias dei Ad
 a' d' q' p' h' supponit i sili q' i dicit Sol
 em p seipm no illuat mudu h' plume q'
 effluit ab ipso q' i teno et silatudo solis e
 fil' sol d'imus p lume qre q' i fluit aie illu
 miat aiam et gratificat ea et q' affir
 mat p d'cu h' p' q' nichil valet q' hoc
 mediu no e mediu s'fetes h' eleuas et pmo
 ues ad quitoem dei Ad d'cu aug' d'
 q' deus fecit nos ad se ut alibi et extra ipm
 locu quetis no herem' nec sine dilectiois po
 niem' n' i ipso et io a' i q'etu e cor n' illuc p
 veriat h' no fecit nos tales q' p nos possim'
 ascede h' adiutoris qre ipms et io oz q'ram
 ee i nobis et ad a deo acceptu et h' e q'
 d' q' Cor m. no q' sufficaces sum' cogita
 re ad a nobis q' ex nobis h' sufficaco nra
 ex deo e Ad a' d' q' mediu no p' d' p' ti
 cipacoem extenora eqli h' em no d' n' de
 mediu q' p' co'posicoem e mediu h' e mediu
 coadiuuas et pfiat ad actu p' f'itu sicut
 aut' e mediu p oia ad actu pfiat et

hor mo gra e mediu et id no oz q ad beat
 de nro. h totu q e h de deo et id vntu illius
 opatur opacoem pfram et ad nutu. Ad ad
 ad q illa obiecto eia supponit pny qutu ad
 opus glificacois q a t ope glificacois ad h q
 glificam i po deo exig q i nra snt h tuis
 q dunt dotes aie et cois quibz eleua t aia
 et corp? ut i deo possint bñ fieri fce et qñ
 fieri sic in ppe obiecto bñtudis et glie. Ad
 ad ad q no e sile de milite et rege et deo et
 hoie q amiles ex se pt ad hre et face q pla
 ceat regi. hõ aut ex se n pt hre et n face
 tm placeat deo h oz q totu ex dno munere
 accipiat pte q eia. Coantes et placo dunt
 i la ayenomis q vtutes in itelluales qua
 moiles no sut ad hoie nec effiaut. i hoie p
 assuetudine ut p doctna h sut dei dona. Ad
 Ad vltimu ad q licet omie creatu vanitas
 sit in gra qutu fuerit nro mo vanitas e
 h ditas h em mabile sit i qutu creatu et
 vabile ut d. Dam. in ex h q siluudo est
 vntis vntis et bonitatis sine tu qua d
 i hcat i fas mlti quigit vnti et amit
 tit vanitate et sic quigit hoim deo et dñ
 hoi. Ad tuor q obiaut i dñu pcedut